PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LÝ SƠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /UBND
V/v triển khai thực hiện Hướng dẫn số 63- HD/BCĐTW ngày 28/4/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực
	 Lý Sơn, ngày      tháng 6 năm 2025

                                       Kính gửi: Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện
Thực hiện Công văn số 2306-CV/HU ngày 25/6/2025 của Ban Thường vụ Huyện ủy về triển khai thực hiện Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW ngày 28/4/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực (có gửi kèm theo), Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện các nội dung sau:
1. Thường xuyên tuyên truyền, phổ biến và tổ chức thực hiện đầy đủ các chủ trương, đường lối, quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước về phòng, chống lãng phí; kiên trì xây dựng văn hóa liêm chính, không tham nhũng, lãng phí, tiêu cực.
2. Tăng cường kiểm tra, giám sát các cơ quan, công chức, viên chức, người lao động trong thực hiện các chủ trương, đường lối, quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước về phòng, chống lãng phí; thực hiện công khai, minh bạch các hoạt động của cơ quan, đơn vị, bảo đảm thực hiện tiết kiệm, chống lãng phí.
3. Kịp thời phát hiện, xử lý theo thẩm quyền các hành vi gây lãng phí; xử lý trách nhiệm của người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu khi để xảy ra hành vi lãng phí ở cơ quan, đơn vị, lĩnh vực thuộc thẩm quyền được giao quản lý, phụ trách.

4. Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thường xuyên rà soát, xây dựng, sửa đổi, cụ thể hóa các quy định về phòng, chống lãng phí phù hợp với tình hình thực tiễn hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xây dựng, sửa đổi theo quy định.
5. Giao Thanh tra huyện chủ trì, phối hợp với đơn vị liên quan theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện các nội dung liên quan đến Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW và Công văn này./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- VPH: CVP, PCVP;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
Phạm Thị Hương

PAGE